:SiEi':}r'IE! (A00 Periferiche) M. 72/2024 Prot. n. 0001277 del 28/05/2024 - [UOR: 51000045 - ClaSSif.:

FACOLTA DI SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
E NATURALI

SAPTENZA

UNIVERSITA DI ROMA

L PRESIDE
IL PRESIDE
VISTO Regolamento per la Mobilita studentesca e il riconoscimento di
periodo di  studio e formazione all’estero” (D.R. prot. n. 34218 del
13.05.2015);
VISTA La procedura selettiva avviata con il bando 3/2024, Rep. 6, prot.n.

113-111/12 del 17/01/2024;
ACCERTATA La disponibilita dei docenti a far parte della commissione;

VISTA Il dispositivo di nomina della Commissione Giudicatrice, Rep.39,
Prot. 747-111/12 del 08/03/2024

VISTA I'acquisizione del modulo di inconferibilita previsto dalla circolare del
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza
- prot. n. 103253 del 16.11.2022 - relativa all'attuazione dell'art. 35-
bis, d.Igs. 165/2001, compilato e sottoscritto dai commissari proposti;

VISTO il verbale preliminare di definizione dei criteri redatto dalla
Commissione, di cui al prot. 801-111/12 del 13/03/2024.

VISTO I verbale di valutazione delle candidature redatto dalla
Commissione, di cui al prot. 853-111/12 del 20/03/2024;

VISTO il dispositivo di pubblicazione della graduatoria provvisoria, Rep. 48,
Prot. 855-111/12 del 20/03/2024;

VISTO il dispositivo di pubblicazione della graduatoria definitiva, Rep. 54,
Prot. 943-111/12 del 05/04/2024;

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione della graduatoria definitiva la
Commissione ha valutato le segnalazioni di concreta difficolta di
pianificazione della mobilita da parte alcuni studenti assegnatari,
compatibilmente con le rinunce ricevute, le sedi disponibili e i
requisiti linguistici delle universita partner, ha provveduto ad
effettuare nuove assegnazioni.



FACOLTA DI SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
F NATURALI

IL PRESIDE

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

DISPONE

Art.1

L’aggiornamento della graduatoria definiva con la seguente redistribuzione.

Matricol Punteg Area
a Cognome Nome gio Sede definitiva assegnata Disciplin

totale are
2076786 | RUGGERI MATILDE 96,75 SPAGNA] E GRANADAOT JUNIVERSIDAD DE GRANADA 0521
2083199 | POLOSA ELENA 95,21 SPAGNA| E TENERIFO1 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 0533
2083567 | FABIANO ADRIAN YASIN | 94,88 REGNO UK]THE UNIVERSITY OF GLASGOW 0533

: UNITO|  GLASGOWO1
REGNO
2146519 | NANNI ALICE 94,80 UNo| UK LONDON29 [UNIVERSITY COLLEGE LONDON - UCL 0532
2022175 | SACERDOTI RICCARDO 94,33 RINUNCIA 0533
2109451 | BOCCHI VIOLA 93,99 FRANCIA|  F PARIS468[ SORBONNE UNIVERSITE 0533
1885577 [ BELLAGAMBA |y pvio 93,79 SPAGNA|  E VALENCI02 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 0222
2053852 | YIP SHOICHI 91,68 FRANCIA|  F PARIS468| SORBONNE UNIVERSITE 0533
EIDGENOSSISCHE TECHNISCHE
2031182 | PONTRELLI FRANCESCO | 91,01 SVIZZERA| CH ZURICHO7 | D CENOSSISTHE. 0541
1907317 | DELL'ERA LORENZO 90,77 FRANCIA|  F PARIS481| UNIVERSITE DE PARIS-SACLAY 0533
1979744 | ROSSI ILARIA 90,66 RINUNCIA 0533
1900438 | ANTONELLI FRANCESCO | 90,58 | GERMANIA| D DRESDEO2|TECHNISCHE UNIVERSITAT DRESDEN 0531
2078075 | NAPOLI JACOPO 90,32 SPAGNA| E BARCELOO02 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0522
MARTIN EPFL - ECOLE POLYTECHNIQUE FEDERALE DE
1961327 | CAFIERO FRANCO 8968 |  SVIZZERA[CH LAUSANNOS |2 S ANNE 0533
SALVATORE

1895667 | ANGELINI CRISTIANA 89,68 OLANDA | NL AMSTERDO1 | UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM 0531
2083772 |CHITIBATELLI | GIULIAVERA | 89,66 | GERMANIA| D POTSDAMO1|UNIVERSITAT POTSDAM 0522




FACOLTA DI SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
F NATURALI

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

IL PRESIDE
2025471 | LAYTON ROBERTA 89,30 | NORVEGIA N BODOO4| Nord universitet - Nord University 0510
1900516 | PERRONE ALESSANDRO | 89,27 OLANDA | NL AMSTERDO1 | UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM 0533
1970331 | PALUMBO BEATRICE 89,18 | GERMANIA| D MUNCHENO2 | TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN 0533
1963661 | CAPPELLINI LAURA 89,16 FRANCIA|  F LYON103| ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE LYON 0541
1942668 | APPOLLONI ARIANNA 88,84 | GERMANIA| D MUNCHENO2 | TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN 0541
2068146 | BELLA JACOPO MARIA | 88,49 SPAGNA| E VALENCIO1 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 0511
1912123 | PASCALE NICOLALIVIO | 88,18 FRANCIA|  F PARIS482| UNIVERSITE DE PARIS 0533
1920178 | RICCARDI “C"SE'?.N A 87,83 | GERMANIA| D HEIDELBO1 ELEJE’D'_"E'IE_CBE;éARLS'UN'VERS'TAT 0541
1900139 | GALLO E’I‘Jms‘}A 87,74 Rﬁﬁﬁg oL ASGOW%f THE UNIVERSITY OF GLASGOW 0541
1974039 | GRISERI GIACOMO 87,60 SPAGNA| E ZARAGOZO01| UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 053
2030653 | GARLATTI DANIELE 87,52 FRANCIA|  F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
2128978 | SALVI IACOV 8711 | GERMANIA| D MUNCHENO2 | TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN 0533
1897842 | FEDELI FRANCESCA | 87,11 FRANCIA|  F PARIS063 | FCOUE NATIONALE SUPERIEURE DE CHIMIE| 5554
2141633 | SECONDINI MARIA CARLA | 86,58 SPAGNA E CADIZ01 | UNIVERSIDAD DE CADIZ 0522
2058261 | SARCOLI VITTORIA 86,58 RSNG| UK GUILDFOO1 | UNIVERSITY OF SURREY 0510
1963049 | GUIDI DANIEL 86,36 RINUNCIA 0510
2029649 | ROMEO ELISABETTA | 86,10 FRANCIA|  F PARIS468| SORBONNE UNIVERSITE 0541
1908710 | LALLI EMANUELA 85,58 SPAGNA| E BARCELO3| UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUNA 0541
1841209 | SCUDERI MARGHERITA | 85,18 FRANCIA|  F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
1944314 | ROMANI MARTINA 85,00 FRANCIA|  F PARIS468| SORBONNE UNIVERSITE 0511
1756579 | CHERUBINI ROBERTA 84,97 OLANDA | NL AMSTERDO1 | UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM 0531




FACOLTA DI SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
F NATURALI

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

IL PRESIDE
1956431 | PONTILLO ELEONORA 84,50 FRANCIA|  F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0511
2128660 | CARRETTA CARLO PHILIP | 84,17 | GERMANIA D MAINZO1| JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITAT MAINZ | 0541
1873849 | CARPINETI RICCARDO 83,83 RINUNCIA 0541
1911707 | CACCAMO REBECCA 83,75 PORTOGA% P PORTO02 | UNIVERSIDADE DO PORTO 0510
1919575 | GUARINO ALMA 83,68 SVEZIA| S STOCKHOO1|STOCKHOLMS UNIVERSITET 0533
1921425 | BARRIA LAVINIA 83,24 FRANCIA|  F PARIS481| UNIVERSITE DE PARIS-SACLAY 0533
1891166 | ALLA il 83,21 RINUNCIA 0541
1890967 | LANDI RICCARDO 8309 | NORVEGIA| NTRONDHEOT[NORCES — TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE - 9535
2132318 | BERNARDINI NOEMI 82,63 RINUNCIA 0511
2058461 | MORDENTE RICCARDO 82,47 ROMANIA| o e RO UNIVERSITATEA DIN BUCURESTI 0533
2022284 | MARCONI CATERINA 81,81 FRANCIA|  F LYON103| ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE LYON 0533
2094283 | NALDINI ELISA 81,35 OLANDA | NL GRONINGO1 | UNIVERSITY OF GRONINGEN 0531
1966110 | VALENTI BIAGIO 81,11 FRANCIA|  F PARIS481| UNIVERSITE DE PARIS-SACLAY 0533
2133260 | CAIMI JULIEN 81,00 SVEZIA| S STOCKHOO1|STOCKHOLMS UNIVERSITET 0541
2025524 | DE FRANCESCO | MARIANNA 80,77 RINUNCIA 0533
1998826 | BAZZOLO SILVIA 80,63 RINUNCIA 0510
1963482 | MALLONI PATRIZIO 80,07 SPAGNA| E ZARAGOZO01| UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 053
1971818 | MAYER FILIPPO 79,96 FRANCIA| F GRENOBLSS5 | Université Grenoble Alpes 0541
2069859 | VALEAN ALESSANDRO | 79,95 | SVIZZERA| CH ZURICHO1|UNIVERSITAT ZURICH 0511
1920096 | PESOLI NICOLA 79,58 SVEZIA| S STOCKHOO1|STOCKHOLMS UNIVERSITET 0511
2092686 | RUSSO o RORIA 7954 | FINLANDIA| SF JYVASKYO1|JYVASKYLAN YLIOPISTO 0531




FACOLTA D1 SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
F NATURALI

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

IL PRESIDE
2094030 | BETTI MATILDE 79,13 SPAGNA| E BARCELOO2 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0531
1920321 | PECICCIA FRANCESCO | 79,05 RINUNCIA 0531
1942346 | ETTORI CECILIA 78,56 SPAGNA| E MADRIDO4] UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 0511
2107272 | CORBI ARIANNA 78,50 RINUNCIA 0541
1901543 | TANCREDI GIORGIA 78,43 SPAGNA| E BARCELOO1 | UNIVERSIDAD DE BARCELONA 0521
1962805 | PALONI VALERIO 7809 | NORVEGIA N BODOO4 | Nord universitet - Nord University 0522
2068861 | BEBBERE VIRGINIA 7806 | SVIZZERA| CH GENEVEO1 |UNIVERSITE' DE GENEVE 0533
1904100 | SIRNI VIOLETTA 77,20 SPAGNA| E MADRIDO3 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 0511
1957625 | MILANO NOA 77,20 SPAGNA| E MADRIDO5 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 0541
2134080 | FOTI FLAVIA 77.16 BELGIO| B BRUXELO4| UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES 0511
1844179 | SCHIN DONG WHAN | 77,04 FRANCIA|  F PARIS063 | FCOVE NATIONALE SUPERIEURE DE CHIMIE] 4554
2048493 | MASTANTUONO | ALINA 76,39 FRANCIA|  F PARIS468| SORBONNE UNIVERSITE 0533
2007060 | DONINI DANIELE 76,33 | SVIZZERA| CH GENEVEO1 | UNIVERSITE' DE GENEVE 0533
1987185 | DE GUGLIELMO | DEVRA 76,10 FRANCIA| F STRASBO48|THE UNIVERSITY OF STRASBOURG (UDS) 0531
1884791 | NIOLA ALESSANDRO | 75,68 FRANCIA|  F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
1899106 | PISONI RICCARDO 75,51 PORTOGA% P LISBOA109 [ UNIVERSIDADE DE LISBOA 0532
2073912 | CASIMIRO FRANCESCA | 75,10 SPAGNA| E VALENCIOT | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 0511
2086936 | VALLATI ZENO 7490 | GERMANIA| D BERLIN13|HUMBOLDT-UNIVERSITAT ZU BERLIN 0533
2126104 | BORSCI CRISTIAN 74,50 SPAGNA| E GRANADAO1 | UNIVERSIDAD DE GRANADA 0541
2105012 | MASTRANTONIO | ELEONORA 74,16 RINUNCIA 0533
1841045 | SCEPI LAVINIA 7394 | NORVEGIA N BODOO4] Nord universitet - Nord University 0522
1967038 | CAPUTO GAIA 73,26 BELGIO| B BRUXELO4| UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES 0531




FACOLTA DI SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
F NATURALI

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

IL PRESIDE

1916303 | SALVIO GIOVANNI 73,18 FRANCIA F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
2096200 | MILITELLO ARIANNA 72,68 SPAGNA E VALENCIO1 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 0531
2058130 | CUOCCIO SARA 72,53 SVEZIA| S STOCKHOO01|STOCKHOLMS UNIVERSITET 0533
2159399 | TONDI DAVIDE CARLO | 71,99 SPAGNA| E GRANADAO1 | UNIVERSIDAD DE GRANADA 0521
1154734 | VALGIUSTI g;ﬁ%wrﬁgo 71,03 RINUNCIA 0511
1895707 | DEL GIUDICE SARA 71,00 SPAGNA E MURCIAO01 | UNIVERSIDAD DE MURCIA 0510
1873432 | CANICCHIO ALESSIO 70,86 GERMANIA D ESSEN04 | UNIVERSITAT DUISBURG-ESSEN 071
1922110 | LAURI Lucio 70,09 FRANCIA F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
1844559 | CASTELLANI ;gtl.\)lllkoNO 69,58 NORVEGIA N BERGENO1 | UNIVERSITETET | BERGEN 0541
2157265 | FACCIARONI LORENZO 69,50 RINUNCIA 0541
2078568 | VECCHIO GRETA 69,45 SPAGNA E MALAGAO1 [ UNIVERSIDAD DE MALAGA 0511
2086054 | SERIO ELENA 68,86 SPAGNA E ALICANTO1 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE 0521
1815432 | SAVORANI ADELE 68,34 GERMANIA| D MUNCHENO2 | TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN 0541
1988427 | CECCHINI GIORGIO 68,25 FRANCIA F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
1922043 | GUADAGNOLI RICCARDO 67,91 RINUNCIA 0511
2064027 | DE LORENZIS MARTA 67,88 SPAGNA E TENERIFO1 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 0531
1968676 | CRESCENZI DAVIDE 67,60 RINUNCIA 0510
2136683 | CAPPELLI VALERIA 67,58 SPAGNA E MALAGAO1 | UNIVERSIDAD DE MALAGA 0511
1943255 | XHARO CHIARA 67,42 GERMANIA| D HEIDELBO1 Egﬁ)};ﬁg:’;—gARLS—UNIVERSITAT 0533
1938203 | POMILIO ﬁfr\\,llﬁNNl 67,05 GERMANIA| D AUGSBURO1 | UNIVERSITAT AUGSBURG 0541
2141243 | ABATE FEDERICO 66,66 SPAGNA E MADRID04 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 0510




FACOLTA D1 SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
F NATURALI

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

IL PRESIDE

1920387 | PERCIABOSCO | MARIA 66,58 FRANCIA|  F TOULOS03| UNIVERSITE PAUL SABATIER 0541
2156468 | GAZZANI SOFIA 66,50 REPUB%"E'gﬁ CZ PRAHAO7 | UNIVERZITA KARLOVA -CHARLES UNIVERSITY | 0532
1962149 | FRASSO COSTANZA 66,45 PORTOGA"'& P LISBOA109 | UNIVERSIDADE DE LISBOA 0532
2140887 | DI MEO EMILIA 65,66 RINUNCIA 05

1913501 | MEUCCI ;ﬁ'::ff"'z 6558 | GERMANIA| D MUNCHENO2 | TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN 0541
1898318 | CIPRIANI ARIANNA 65,09 RINUNCIA 0533
2063549 | ROSSI MARIAELENA | 6446 | GERMANIA| D LEIPZIGO1| UNIVERSITAT LEIPZIG 0533
2062379 | DADDI GIULIA 64,07 SPAGNA| E MALAGAO1 | UNIVERSIDAD DE MALAGA 0511
1948067 | SANTANCHE ISABELLA 63,68 AUSTRIA A LINZO1 | JOHANNES KEPLER UNIVERSITAT LINZ 0533
1964705 | PIETROBELLI | LIVIA 61,50 FRANCIA|  F PARIS482 | UNIVERSITE DE PARIS 0511
2080890 | NESCI GRETA KAROL | 59,19 FRANCIA|  F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
1941340 | LEOTTA FRANCESCA | 58,72 SPAGNA|  E BILBAOO1 | UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 0541
2131237 | BIANCHI IVAN 57,58 RINUNCIA 0533
1853049 | SERMONETA SARAH 57,50 SPAGNA| E BARCELO02 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0511
1725473 | LAURI viTo 55,11 RINUNCIA 0532
1991532 | BRANCACCIO | ANTONIO 54,65 AUSTRIA A WIENO1 ] UNIVERSITAT WIEN 0531
1962833 | STORNELLI LORENA 54,22 FRANCIA|  F PARIS482 | UNIVERSITE DE PARIS 0511
1916927 | BELLI CONTARINI | ANDREA 5305 | SVIZZERA| CH GENEVEO1|UNIVERSITE' DE GENEVE 0533
1766495 | BOCCACCI GIULIA 53,00 | NORVEGIA| N TRONDHEO1 ﬂg&%gﬁlTéEKN'SK'NATURV'TENSKAPEL'GE 053
2148174 |CASTELLANA | FRANCESCA | 5253 RINUNCIA 0532
2155203 | TERREZZA TIZIANO 52,10 SPAGNA| E VALENCIO1 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 0521
1901286 | PATRIZI FEDERICO 48,09 RINUNCIA 0533




FACOLTA DI SCIENZE
MATEMATICHE FISICHE
F NATURALI

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

IL PRESIDE
1962457 | VALEAU VIOLA 47,09 | GERMANIA| D AACHENO1|RWTH Aachen University 0533
1842950 | POLIMENO TLARIA 47,05 RINUNCIA 0510
1979255 | SANTORO JACOPO 46,84 SPAGNA| E MALAGAO1 | UNIVERSIDAD DE MALAGA 0511
2122394 | MONARCHI CATERINA 46,58 | GERMANIA| D POTSDAMO1|UNIVERSITAT POTSDAM 0511
1965521 | GENTILE ANDREA 44,27 FRANCIA|  F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE 0533
1988482 | D'AMICO PIETRO 43,16 FRANCIA|  F PARIS482 | UNIVERSITE DE PARIS 0533
1917689 | MOCC! ALESSIO 41,09 SVEZIA| S STOCKHOO1 | STOCKHOLMS UNIVERSITET 0533
GUICCIARDI :
1857695 [ COMPIERCHIO | GIORGIA 36,50 GRECIA| G ATHINEO1 Emmgﬂ KAl KAPODISTRIAKO PANEPISTIMIO| 5, 4
1876559 | POLITO ARIANNA 35,00 FRANCIA| F MARSEIL84 | AIX-MARSEILLE UNIVERSITY (AMU) 0533
2027568 | DE VIVO FILIPPO 34,49 SPAGNA| E MADRIDO4 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 0522
2072495 | LIEVORE GIULIA 3412 SPAGNA| E MADRIDO4 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 0533
2112772 | EBRAHIMI RAMEZAN 32,00 | GERMANIA| D MUNCHENO! kn%?\“gfémAx'M'L'ANs'UN'VERS'TAT 0533

IL PRESIDE
Prof. Riccardo Faccini

Firmato digitalmente da:
RICCARDO FACCINI

Data: 24/05/2024 09:42:19




		2024-05-24T07:42:19+0000
	RICCARDO FACCINI




